



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A FEMa**, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, às empresas abaixo identificadas, os itens do objeto licitado.

Item	WAGNER VASCONCELOS PEREIRA CNPJ: 33.923.928/0001-05	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	TROCADOR PARA BANHEIRO	UN	2	480,00	960,00
7	Mesa Tipo L	UN	25	1.371,15	34.278,75
8	MESA DE ESCRITÓRIO COM 06 GAVETAS	UN	15	834,97	12.524,55
9	MESA DE ESCRITORIO	UN	10	792,00	7.920,00
11	MINI RACK PADRÃO 19"	UN	5	950,00	4.750,00
16	Mesa Para Computador E Impressora	UN	60	324,72	19.483,20
Total do Proponente					79.916,50

Item	TUKABY MOVEIS LTDA CNPJ: 23.950.533/0001-30	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Cadeira Fixa Modelo Executivo Com Lâmina	UN	150	425,70	63.855,00
12	Armário Baixo Com 02 Portas	UN	5	727,00	3.635,00
Total do Proponente					67.490,00

Item	DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO - ME CNPJ: 11.520.816/0001-62	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BIOMBO	UN	10	935,50	9.355,00
14	MESA PARA REUNIÃO TRIANGULAR	UN	2	3.069,00	6.138,00
17	MESA DE DESENHO TÉCNICO COM RÉGUA PARALELA	UN	60	1.930,50	115.830,00
Total do Proponente					131.323,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

Item	ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA CNPJ: 34.075.109/0001-00	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Armário De Aço. Tratamento Superficial Antiferrugem. Acabamento Superficial Pintura Lisa. Cor Cinza Esmalte. 02 Portas. Com 04 Prateleiras Reguláveis E Removíveis. Medidas: 198X90X40. Com Chave E Puxador.	UN	10	1.043,00	10.430,00
4	BANCO DE JARDIM	UN	10	1.821,00	18.210,00
13	BANQUETAS COM ESTRUTURA DE METAL E ASSENTO ESTOFADO	UN	300	322,00	96.600,00
Total do Proponente					125.240,00

Item	NATALIA APARECIDA DE SOUZA CNPJ: 40.392.850/0001-05	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA	UN	60	724,00	43.440,00
10	Poltrona Presidente Extra Alta	UN	15	1.750,00	26.250,00
15	CADEIRA GAMER	UN	5	1.910,00	9.550,00
Total do Proponente					79.240,00

Por fim, o certame fez o valor global de R\$ 483.209,50 (quatrocentos e oitenta e três mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 28 de novembro de 2023.

Hilário Vetore Neto
Diretor Executivo